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Dziennik ustawpMstwa
dla

królestw i krajów w Rattele państwa reprezentowanych.

Cześć XX J\ . — Wydana i rozesłana dnia 29. marca 1903.

T reść : JŸ2 72. Obwieszczenie, dotyczące wypłaty i przestemplowania obligacyi jednolitego długu państwa.

r*.
Obwieszczenie c. k. Mmfstra skar

bu z dnia 25. marca 1903,
dotyczące w ypłaty  i przestem plow anie obligacyi 

jednolitego długu państw a.

Z dniem  27 . lutego .1903 upłynął zakreślony 
w ed ług  obw ieszczenia c. k. M inistra skarbu z dnia 
18. lutego 1 903 , Dz. u. p. Nr. 38  term in, w którym 
m ożna było obligacye wywołanych tein  obw ieszcze
niem  d o 'z am ian y  kategoryi jednolitego długu p ań 
stw a, oprocentow anego w  notach i brzęczącej mo 
necie po 4-2 od sta, zgłosić do w ypłaty w  gotówce.

W szystkie obligacye powyższych kategoryi 
długu, które w  tym term inie do wypłaty zgłoszono, 
w ypow iada się, w  celu wypłaty w go to w e j, z dniem  
1. maja 1003 z tym skutkiem , że z term inem  tym 
ustanie oprocentow anie wypowiedzianych obligacyi.

W ypłata w ypowiedzianych obligacyi nastąp i 
w dniu  1. m aja 19 0 3  w  pełnej kw ocie im iennej, 
w  ten sposób, że się w ypłaci; 

n) za obligacye papierow ej renty z term inem  
oprocentow ania „m aj— listo p ad “ , za każdych 
100  złotych im iennej w artości TT 2 0 0 ; wypłata 
kuponu płatnego  w dn iu  1 m aja i 9 0 3  nastąpi 
osobno;

!>) za obligacye srebrnej renty z term inem  opro
cen tow ania „styczeń— lip iec“ , za zw rotem  
czterom i isięcznych odsetek od I stycznia do 
1. m aja 1903  bieżących po 4-2 procent, czyli 
za każdych 100 złotych im iennej w artości 
K  2 0 2 -8 0 ;

c) za obligacye papierow ej ren ty  z te rm inem  
oprocentow ania „luty— sie rp ień “ , za zw rotem  
trzym iesięcznych odsetek  od i . lutego do 1. 
m aja 1903  bieżących po 4-2 procent, czyli 
za każdych 100  złotych im iennej w artości 
K  2 0 2 -10 .
Celem  uzyskanie, wypłaty, złożyć należy ob li

gacye rzeczonych kategoryi w  tym urzędzig, który 
przyjął zgłoszenie a m ianow icie obligacye op iew a
jące n a  okaziciela, w raz z kuponam i płatnym i i . 
listopada, względnie ill lipca 1903  i należącym i do 
n ich  talonam i, gdyż w  przeciwnym  razie strąconoby 
z wypłacanego kapitału  kwotę brakujących ew en
tualnie a nie zapadłych jeszcze kuponów .

W ypłata nastąpi w A ustro-W ęgrzech w  koro
nach, w N iem czech w m arkach  w al liiem ., we 
Francyi, Belgii i Szw ajcaryi we frankach, w  H olan- 
d ji w guldenach holendersk ich , w  Anglii w e fun
tach  szterlingów , a  to w w alutach zagranicznych 
po każdoezesnym  kursie dew iz, po którym się w y
płaty uskutecznia.

Celem uzyskania w ypłaty oDligacyi tychże k? 
tegoryi, na  nazw isko opiew ających w zględnie win 
kulow anycli, dopełnić należy w arunków  p rzep isa
nych dla dev inkulacyi (zam iany na  obligi na oka
ziciela), przyczem  co do przedłożenia wym aganego 
pozw olenia w łaściw ej w ładzy sądow ej lub dozoru
jącej zastosow ać sie należy do zakreślonego w  o b 
w ieszczeniu z dnia 18. lutego 1903 a w dniu  12. 
m arca b. r. już upiynionego trzytygodniowego te r 
m inu, co do obligacyi zaś złożonych jako ślubne 
kaucye w ojskowe do rozporządzenia c. i k. Mini 
sterstw a wojny z dnia 18. lutegc 1 9 0 3 , P r. Nr. 9 9 2 , 
Dzienn.k rozporządzeń urzędow ych dla c. i k. Arm ii, 
część 7.

(Polnisch.)
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Po myśli §n 2, ustępu 2 ustawy 1 dnia 1 6. lu 
tego 1903, Dz. u. p. Nr. 37 , oraz obw ieszczenia 
z dn ia  18. lutego !>.■ r., Dz. u. p. Nr. 38 , wszystkie 
obligacye w ywołanych do zamiany kategoryi długu, 
których do 27. lutego 1903  do w ypłaty uie zgło
szono, uważać, należy za skonw ertow ahe.

A.by okoliczność tę uw idocznić, wzywa się p o 
siadaczy obligacyi tych kategoryi długu, n a  nazwisko 
lub okaziciela opiew ających, by obligacye sw e, a  to 
p ierw sze w raz ż. należącym i do n ich arkuszam i ku
ponow ym i, przedłożyli za pom ocą konsygnacyi 
w dw óch egzem plarzach, w jednej z pow ołanych 
do tego c. k. kas państw ow ych lub w jednym  z up o 
w ażnionych do tego przez c. k. M inisterstwo skarbu 
sw ojskich lub zagranicznych urzędów  pośredn iczą
cych —  do przestem plow ania na obligacye o rocznem  
4ro-procentow-em , -wolnem od podatku oprmtento- 
w aniu  w w alucie koronow ej, w  tej sam ej na koro
now ą w alutę opiew ającej im iennej w artości, to jest 
w edle  stosunku  1 0 0  zł. a. w. =  2 0 0  K .

Na obligacye każdego term inu opr(S?entowania, 
jakoteż na obligacye opiew ające na  okaziciela i na 
nazw isko, osobne należy sporządzić konsygnacye, 
w  których obligacye n a  okaziciela w pisać należy 
w edług im iennych w artości i num erów  w  arytm c“  
tycznym porządku, opiew ające zaś n a  nazw isko 
obligacye; z podaniem  num eru , kwoty i z a p is u j .

U rząd, który przestem plow ania dokonyw a, 
w inien po zbadaniu i stw ierdzeniu zgodności między 
p rzedłożonem i obligacyam i a konsygnacyam i obli- 
gacye^ te  w raz z należącym i do n ich  kuponam i i 
talonam i przijstem plow ać i po dokonaniu  tej czyn
ności zw rócić je przedkładającem u.

W  ob ligacjach  n a  nazw isko opiew ających, 
o ile dla n ich arkusze kuponow e istnieją,, zaznaczy 
się okoliczność dokonanej przez redukcyę p ro cen 
tów konw ersji, przy sposobności najbliższej wypłaty 
kuponów .

Owe skonw ertow ane obligacye, które w dniu 
ukazania się obw ieszczenia z dnia 18. lutego 1903  
znajdow ały się w  zagranicznem  p'àôstwie- i noszą 
stem pel od w alorów , w edług  przepisów  odnośnego 
p aństw a um ieszczony, zaopatrzy w  nowy stem pel 
od w alorów , którego przepisy dotyczącego państw a 
zagranicznego z pow odu zamiany na 4 ° /0owe obli
gacye ew entualn ie b ędą  wym agały, odnośny zagra
niczny urząd pośredniczący do 15. lipca 19 0 3  na

koszt c. k. adm inistracyi skarbow ej, przestrzegając 
przytem  przepisów  w7 tej m ierze obow iązujących.

K lauzulę przestem plow ania obligacyi, która 
brzm ieć będzie : „U m gew andelt gem äß dem  Gesetze 
vom 16. F eb ruar 1 9 0 3 , R G. Bl. Nr. 3 7 , in eine 
mit jäh rlich  4 P rocen t steuerfrei in  K ronenw ährung  
verzinsliche Staatsschuldvejjschreibung, lau tênd  auf 
den gleichen N ennbetrag  in  K ronenw ährung rtäcn 
dem  V erhältnisse von 100 (1. ö. W . =  2 0 0  f { a, 
oraz datę „W ien, 25%iMärz 1 9 0 3 “ , (irmę c. k. kasy 
długów  państw ow ych i kontrasygnaturę komisy! 
rady państw a dla kontroli długów  państw ow ych 
w ydrukuje się w  czerwonym kolorze, na pierwszej 
stron ie  obligacyi (koszulki) w  środku, pom iędzy 
im ienną w artością, w yrażoną słowam i (Ein H undert 
G ulden, Em  T ausend  G ulden i t. d.) a drukow anym  
stem plem  c. k, kasy długów  państw ow ych

Tak sam o przedrukuje się kazcly kupon i talon 
w poprzek  na  środku klauzulą: „U m gew undelt auf 
4 P ro cen t in K ronen s teu e rfre i“ .

P rzestem plow an ia . uskuteczniają b ezp ła tn ie , 
c. k. Kasa długów  państw ow ych we W iedniu , c. k. 
U rząd pocklowych kas oszczędności we W iedniu, 
c. k. Kasy krajowe poza obrębem  W iednia  (główne 
kasy krajow e, krajow e kasy skarbow e, krajowe 
urzędy płatnicze, filialna kasa krajow a w Krakowie), 
c. k. skarbow e i sądow e kasy depozytow e w e W ie- 
d jriuyjc. k. urzędy podatkow e, królew ska w ęgierska 
cen tra lna  kasa państw ow a w Budapeszcie,, królew ska 
kasa państw ow a w  Zagrzebiu, cen tra lne  zakłady 
i filie banku austryacko-węgiclrskiego oraz tak  we 
W iedn iu  jak i w e większych m iastach  państw a 
i zagranicy te urzędy pośredniczące, które okolicz
ność tę na m iejscu  do publicznej podadzą w iado
m ości.

Do 15. lipca 1903  dokonyw ają p rzes tem p lo 
w an ia  w szystkie pow ołane do tego kasy państw ow e 
i urzędy pośredniczące, po upływ ie zaś tego term inu  
tylko c. k. kasa długów  państw ow ych w e W ie'dniu 
i w ym ienione wyżej c. k. kasy krajow e poza obrębem  
W iednia.

W e W iedniu, dnia 25 . m arca 1 9 0 3 .

G. k. M i n i s t e r  s k a r b u :

Böhm w łr.


